
Администрация муниципального образования городского округа  «Воркута»  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 53 «Радость» г. Воркуты 
169907, Республика Коми,  г.Воркута, ул.Тиманская, д.12Б, тел./факс 7-52-96 е-mail: ds_53_vork@edu.rkomi.ru 

«Челядьöс видзанiн 53 №-а «Радость» школаöдз 

велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

 

ПРИКАЗ 

   22.05.2025г.                                                                                                        № 126/01.20 

 

 

 

Об усилении персональной ответственности за охрану жизни и здоровья детей в 

детском саду и на прогулочных площадках в летний  

оздоровительный период 2025 года 

 

В целях усиления работы по созданию условий, гарантирующих обеспечение 

безопасности жизни и здоровья детей во время пребывания в МБДОУ «Детский сад № 53» 

г. Воркуты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить персонально ответственными за выполнение требований охраны жизни и 

здоровья детей в летний оздоровительный период 2024 года с возложением обязанностей 

в указанных объемах на следующих работников: 

1.1. Заведующему хозяйством Рябчун Н.И., на время отсутствия основного работника – 

исполняющий обязанности заведующего хозяйством Ильиной В.Ю.: 

1.1.1. Соблюдать комплекс предупредительно-профилактических мер, обеспечивающих 

безопасность, охрану жизни и здоровья воспитанников: систематические технические 

осмотры здания, обеспечение безопасной эксплуатации систем отопления и 

водоснабжения, соблюдение требований пожарной и антитеррористической безопасности. 

1.1.2. Реализовывать комплекс мер по предупреждению детского травматизма, несчастных 

случаев, безопасности детского дорожно-транспортного травматизма в летний 

оздоровительный период 2025 года. 

1.1.3. При необходимости принимать меры по ликвидации травмоопасных объектов на 

территории Учреждения. 

1.2. Привлечь (по согласованию) медицинскую сестру к контрольным мероприятиям за 

обеспечением санитарно-эпидемиологических требований к содержанию и организации 

режима пребывания детей в Учреждении в летний оздоровительный период 2025 года: 

организация питания, санитарное состояние групповых ячеек, функциональных 

помещений, соблюдение питьевого режима, организация работы по предупреждению 

заболеваемости и травматизма. 

1.3. Воспитателям групп: 

1.3.1. Соблюдать выполнение профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение заболеваемости острыми кишечными инфекциями. 

1.3.2. Выполнять требования «Инструкции по охране жизни и здоровья детей в детских 

садах и на детских площадках» и реализацию комплексных мер по обеспечению 

безопасного пребывания воспитанников в Учреждении. 

mailto:ds_53_vork@edu.rkomi.ru


1.3.3. Соблюдать требования правил безопасного дорожного движения при перевозке 

детей школьными автобусами и пешеходных прогулках воспитанников в процессе 

организации тематических экскурсий в черте города. Проводить экскурсии, целевые 

прогулки на основе разработанных и утвержденных маршрутов. При выходе с детьми за 

пределы территории Учреждения, производить отметку в Листе выхода, указывая цель 

выхода, количество детей, Ф.И.О. сопровождающих лиц, время выхода и возвращения. 

1.3.4. Обеспечивать реализацию комплекса мер по охране жизни и здоровья детей в 

Учреждении и на прогулочных площадках. При возникшей необходимости выполнять 

требования  «Инструкции по оказанию первой помощи». При получении ребенком травмы 

строго следовать Алгоритму действий (Приложение). 

1.3.5. Постоянно обращать внимание на наличие на прогулочных площадках ядовитых 

грибов и растений, колющих, режущих предметов. 

1.3.6. Уведомлять родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и 

здоровье детей, о недопущении оставления детей без присмотра в потенциально 

травмоопасных местах (дороги, водоемы, спортивные площадки, открытые окна). 

1.3.7. Организовать работу с родителями (законными представителями) по обеспечению 

воспитанников сезонной одеждой и обувью, головными уборами, защитными 

препаратами от укусов насекомых, предназначенных для детей. 

1.4. Работникам пищеблока, младшим воспитателям, уборщикам служебных помещений, 

дворнику соблюдать санитарно-эпидемиологические правила. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                                          Н.В. Вишнивецкая 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-29T14:08:34+0300
	Тараторкина Татьяна Викторовна




